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Terminalbetreiber  

EUROGATE Container Terminal 
Wilhelmshaven GmbH & Co. KG 

Torsten Meyer 
Tel. +49 (421) 142 549 71 
torsten.meyer@eurogate.eu  

 

Reeder  

COSCO SHIPPING Lines (Germany) 
GmbH 

Andreas Bürgermeister 
Tel. +49 (40) 360 922 24 
andreas.buergermeister@cosco.de 

 

CMA CGM (Deutschland) GmbH Mandrino Bodzioch  
Chief Operating Officer 
Tel. +49 (40) 235 302 22 
HBG.mbodzioch@cma-cgm.com 

 

Evergreen Shipping Agency (Europe) 
GmbH 

Jörn Prahl 
Tel. +49 (40) 237 083 01 
joernprahl@evergreen-shipping.de 

 
 

Hyundai Merchant Marine 
(Deutschland) GmbH 

Axel Keller 
Tel. + 49 (40) 36 954 203 
axel.keller@hmm21.com 

 

Maersk Deutschland A/S & Co. KG Richard Bingham  
Tel. +49 (40) 235 215 00 
richard.bingham@maersk.com 

 

MSC Germany GmbH Nils Kahn 
Tel. +49 (40) 302 953 41 

nkahn@mscgermany.com 

OOCL Astrid Keller  
General Manager Sales 
Tel. +49 (40) 374 960 40 
astrid.keller@oocl.com 

Seago Line Deutschland A/S & Co. KG Alexander Busse 
Tel. +49 (40) 419 197 249 
Alexander.busse@seagoline.com 

Safmarine Luiza Bublitz 
Tel. +49 (40) 377 0601 
Luiza.bublitz@safmarine.com 

Unifeeder Germany Booking Service 
Tel. +49 (40) 8080 31 610 
Book-de@unifeeder.com 
www.unifeeder.com 

 

Reedereiagentur  

Neptun Schifffahrts-Agentur GmbH Sven Jacobs 
Tel. +49 (4421) 151 021 
wilhelmshaven@neptunship.de 

Sartori & Berger GmbH & Co. KG  n.n. 
Tel. +49 (4421) 931 00 

Frachtcontor Junge & Co. GmbH Jan Wollschläger 
Tel. +49 (4421) 754 520 
wilhelmshaven@frachtcontor.de 
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Container-Verwiegung  

Meta und Peter Beeken Maik Tietz 
Tel. +49 (4421) 506 1370 
tietz@beeken-wlhv.de 

 

Container-Reparatur  

Remain GmbH Petra Furmann 
Tel. +49 (421) 142 530 96  
petra.furmann@eurogate.eu 

Addicks & Kreye Container Service 
GmbH & Co. KG 

Stefan Oelkers 
Tel. +49 (471) 98395-20 
oelkers@addicks.de 

 

Container-Reinigung/-Verleih  

Addicks & Kreye Container Service 
GmbH & Co. KG 

Stefan Oelkers 
Tel. +49 (471) 98395-20 
oelkers@addicks.de 

 

Container Lagerung  

NORDFROST GmbH und Co. KG Mario Albers 
Tel. +49 (4421) 774 9740 
nf.seehafenterminal@nordfrost.de 

Rhenus Midgard Wilhelmshaven GmbH 
& Co. KG 

Matthias Schrell 
Tel. +49 (4421) 936 100 
info.wilhelmshaven@de.rhenus.com 

 

Konfektionieren  

NORDFROST GmbH und Co. KG Mario Albers 
Tel. +49 (4421) 774 9740 
nf.seehafenterminal@nordfrost.de 

Meta und Peter Beeken Maik Tietz 
Tel. +49 (4421) 506 1370 
tietz@beeken-wlhv.de 

Thermotraffic GmbH Tobias Meier 
Tel. +49 (4421) 806 4961 
t.meier@thermotraffic.de 

Albers Transport & Logistik GmbH Pascal Müller 
Tel.: +49 (4421) 778 1731 
Pascal.mueller@albers-logistik.de 

 

Container-Begasung  

Bertram GmbH Thomas Köper 
Tel. +49 (40) 754 945 11 
t.koeper@bertramhygiene.de 
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Verpackung  

SWOP Seaworthy Packing GmbH Stefan Robbers 
Tel. +49 (40) 740 524 02 
CFS-WHV@swop.eu 

Rhenus Midgard Wilhelmshaven GmbH 
& Co. KG 

 

Matthias Schrell 
Tel. +49 (4421) 936 100 
info.wilhelmshaven@de.rhenus.com 

NORDFROST GmbH und Co. KG Mario Albers 
Tel. +49 (4421) 774 9740 
nf.seehafenterminal@nordfrost.de 

Albers Transport & Logistik GmbH Pascal Müller 
Tel.: +49 (4421) 778 1731 
Pascal.mueller@albers-logistik.de 

 

Container Trucking / -umfuhr  

Kurierdienst Löffler Mario Löffler 
Tel. +49 (4421) 523 43 
info@kurierdienst-loeffler.de 

Meta und Peter Beeken Maik Tietz 
Tel. +49 (4421) 506 1370 
tietz@beeken-wlhv.de 

Addicks & Kreye Containerlogistik 
GmbH & Co. KG 

Thomas Wöhlken 
Tel. +49 (471) 983 9540 
t.woehlken@addicks.de 

NORDFROST GmbH und Co. KG Jacqueline Köhler 

Tel. +49 (4421) 774 9711 
jkoehler@nordfrost.de 

Thermotraffic GmbH Tobias Meier 
Tel. +49 (4421) 806 4961 
t.meier@thermotraffic.de 

Albers Transport & Logistik GmbH Pascal Müller 
Tel. +49 (4421) 778 1731 
Pascal.mueller@albers-logistik.de 

EKB Container Logistik  
GmbH & Co. KG 
 

Bernd Giesemann 
Tel: +49 4421 184 4965 
giesemann@ekb-bremen.de 

 

Speditionen/Zolldienstleister  

ECL Euro-Cargo-Logistik Kontor  
GmbH 

Sebastian Maleszak 
Tel. +49 (4421) 966 5550 
maleszak@eclkontor.de 

NORDFROST GmbH und Co. KG Mario Albers 
Tel. +49 (4421) 774 9740 
nf.seehafenterminal@nordfrost.de 

Truck- und Speditionsservice GmbH Jens Bohnhorst 
Tel. +49 (471) 944 7810 
j.bohnhorst@trucksped.de 
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Thermotraffic GmbH Tobias Meier 
Tel. +49 (4421) 806 4961 
t.meier@thermotraffic.de 

NOSTA Sea & Air GmbH Michael Fahr 
Tel. +49 (40) 780 7710 
mfahr@nosta.de 

Albers Transport & Logistik GmbH Pascal Müller 
Tel.: +49 (4421) 778 1731 
Pascal.mueller@albers-logistik.de 

Meyer & Meyer Marcel Helmke 

Tel.: +49 (5171) 7067 610 
mhelmke@meyermeyer.com 

 

Maschinenverleih   

Jade-Weser-Lift GmbH 

 
Martin Voth  
Tel. +49 (4421) 506 6911 
info@jadeweserlift.de 

Ulferts & Wittrock GmbH & Co. Ingo Horstmann  
Tel. +49 (4421) 755 6940 
wilhelmshaven@ulferts-wittrock.de 

 

Behörden  

Port Office Hendrik Witt 
Tel. +49 (4421) 409 80 999 
portoffice@jadeweserport.de 

Grenzkontrollstelle Dr. Imke Pfeifer 
Tel. +49 (4421) 98785 100  
gks@jade-weser.de 

Dr. Melanie Schweizer  
Tel. +49 (4421) 778 8130  
m.schweizer@jade-weser.de 

Bundesanstalt für Landwirtschaft  
und Ernährung 

Klaus Böhme 
Tel. +49 (4421) 755 0032 
Klaus.boehme@ble.de 

Michael Janisch 
Tel. +49 (4421) 755 0032 
Michael.janisch@ble.de 

Landwirtschaftskammer 
Niedersachsen 

Uta Steffens 
Tel. +49 (4421) 987 851 50 
uta.steffens@lwk-niedersachsen.de 

Zollamt Wilhelmshaven 
CTW-Abfertigungsleitung 

Volker Fiebelkorn 
Tel. +49 (4421) 754 0710 
poststelle@zollpunkt.bund.de 

WSA Wilhelmshaven Tel. +49 (4421) 1860 
wsa-wilhelmshaven@wsv.bund.de 
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Eisenbahnverkehrsunternehmen (mit Infrastruktur-Nutzungsvertrag) 

Bentheimer Eisenbahn AG Klaus Abels 
Tel.: +49 (5921) 803 320 
abels@bentheimer-eisenbahn.de 
www.bentheimer-eisenbahn.de 

BOXXPRESS GmbH Stephanie Schwede 
Tel. +49 (40) 570 133 400 
info@boxxpress.de 
www.boxxpress.de 

DB Cargo AG Ralf Bahr 

Tel.+49 (421) 221 2456 
ralf.bahr@dbschenker.eu 

DistriRail B.V. Duisburg Planning 
Tel.: +31 (10) 300 4910 
duisburg@distrirail.nl 
www.distrirail.nl 

duisport rail GmbH Volker Schmitz 
Tel. +49 (203) 803 4416 
volker.schmitz@duisport.de 
www.duisport.com 
Duisburg und weitere Standorte auf Anfrage 

Dortmunder Eisenbahn GmbH 
Captrain 

Tel.: +49 (231) 983 996 01 
info@captrain.de 
www.captrain.de 

eccorail GmbH Tel.: +49 173 521 239 2 
office@ecco-rail.at 
www.ecco-rail.at 

e.g.o.o. Eisenbahngesellschaft 
Oldenburg-Ostfriesland GmbH 

Christian Stavermann 
Tel. +49 (171) 286 1158 
Christian.Stavermann@enercon.de 

ERS Railways B.V. Bernd Voss 
Tel. +49 (40) 756 687 315 
CS.DE.IMPORT@ersrail.com 
www.ersrail.com 

EVB Eisenbahnen und 
Verkehrsbetriebe  
Elbe-Weser GmbH 

Falk Wilhelmi 
Tel. +49 (4761) 993 1644 
falk.wilhelmi@evb-elbe-weser.de 

Hansebahn Bremen GmbH 
Captrain 

Tel.: +49 (30) 396 011 0 
info@captrain.de 
www.captrain.de 

HSL Logistik GmbH Tel.: +49 (40) 414 3339 0 
anfrage@hsl-logistik.de 
www.hsl-logistik.de 

HVLE Havelländische Eisenbahn AG Leitstelle 
Tel. +49 (30) 375 981 21 
leitstelle@hvle.de 
www.hvle.de 

LOCON Logistik & Consulting AG / c.o. 
MT Logistics 

Florian Tolksdorf  
Tel. +49 (30) 297 735913 
info@mtlogistics.de 
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www.mtlogistics.de/ 

Metrans Rail Sönke Volkmer 
Tel.: +49 (40) 399 965 212  
dispo@metrans.eu 
www.metrans.eu 

Mitteldeutsche Eisenbahn GmbH Michael Koch (GL) 
Tel.: +49 (3461) 492 249 
mkoch@meg-bahn.de 
www.meg-bahn.de 

OHE Osthannoversche Eisenbahnen 
AG 

Lothar Krebs  
Tel. +49 (5141) 276 275 
krebs@ohe-cargo.de 

UEF Eisenbahn-Verkehrsgesellschaft 
mbH 

Klaus Heckemanns 
Tel.: +49 (2151) 594 355 
www.uef-gmbh.de 

 

Bahnoperateure  

CTD Container Terminal Dortmund 
GmbH  
 

Robert Stirner  
Telefon +49 (231) 9989129 
Mobil +49 175 2268765 
r.stirner@ctd-dortmund.de  
Dortmund 

duisport agency GmbH Volker Schmitz 
Tel. +49 (203) 803 4416 
volker.schmitz@duisport.de 
www.duisport.com 
Duisburg und weitere Standorte auf Anfrage 

e.g.o.o. Eisenbahnges.  
Oldenburg-Ostfriesland GmbH 

Christian Stavermann   

Tel. +49 (171) 286 1158 
christian.stavermann@enercon.de 
www.e-g-o-o.de 
Aurich, Emden, Magdeburg, Lippstadt, München 

EMONS Rail Cargo GmbH Rico Kratochwil 
Tel. +49 (351) 492 968 80 
erc-service.dresden@emons.de 
www.emons-rail-cargo.de 
Dresden, Leipzig, Halle, Schkopau, Erfurt, Chemnitz, Glauchau 

EUROGATE Intermodal GmbH Niels Riedel                        André Gernhardt 
Tel. +49 (40) 740 527 36      Tel. +49 (40) 740 527 42     
niels.riedel@eurogate.eu     andre.gernhardt@egim.eu 
www.egim.de 
via BOXXPRESS nach München, Nürnberg, Ulm, Stuttgart, Augsburg, 
Kornwestheim, Mannheim, Frankfurt, Budapest, Regensburg 

IMS - Intermove Systems Speditions- 
und Transport GmbH 

Tel. +43 120 168 301 
vie.cti@imscargo.at 
www.imsnet.at 
Wien, Salzburg, Linz, Wolfurt 

LOCON Logistik & Consulting AG / c.o. 
MT Logistics 

Florian Tolksdorf  
Tel. +49 (30) 297 735 913 
info@mtlogistics.de 
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www.mtlogistics.de/ 
Giengen (Brenz), Pinnow, Bremen, Wilhelmshaven 
China: versch. Regionen 

Metrans Deutschland GmbH Sönke Volkmer 
Tel. +49 (40) 741152 12 
volkmer@metrans.de 
www.metrans.eu 
Deutschland: Alle Regionen        
Österreich: Salzburg, Wien 
Tschechische Republik: Alle Regionen    
Slowakei: Alle Regionen 
Slowenien: Koper 
Ungarn: Bilk 
Türkei: Istanbul 

Mindener Kreisbahnen GmbH Andy Lorenz 
Tel. +49 (571) 934 4434 
andy.lorenz@mkb.de 
www.mkb.de 
Minden 

MT Logistics  
Martin Tolksdorf Logistics GmbH 

Martin Tolksdorf 
Tel. +49 (6438) 925 410 
mt@mtlogistics.de 
www.mtlogistics.de 
Bremen, Berlin, Nürnberg 

NECOSS GmbH Robert Temporale 
Tel. +49 (421) 365 145 21 
robert.temporale@necoss.de 
Bremen, Kornwestheim, Nürnberg, Schweinfurt, Stuttgart 

neska Schiffahrts-und 
Speditionskontor GmbH 

Richard Schröter 
Tel. +49 (203) 800 50 
schroeter@neska.com 
www.neska-intermodal.eu 
Duisburg, Düsseldorf, Köln, Dormagen, Hürth 

Roland Spedition GmbH Herr Winter, Herr Neuwirth, Herr Friedrichkeit 
Tel.  +43 (1) 728 3743    DW 10 - 12 
Verkauf@rolsped.com 
www.rolsped.com 
Enns, Wien, Linz, Salzburg, Graz 

Roland Umschlagsgesellschaft für  
Kombinierten Güterverkehr mbH & Co. 
KG 

Hendrik Klar 
Tel. +49 (421) 528 5035 
transporte@roland-umschlag.de 
www.roland-umschlag.de 
Deutschland und europaweit 

TCU Transcontainer-Universal  
GmbH & Co. KG 

Nils-Olaf Klabunde 
Tel. +49 (421) 174 871 10 
n.-o.klabunde@tcu.de 
www.tcu.de 
Deutschland und europaweit 

TFG Transfracht Internationale 
Gesellschaft für kombinierten 
Güterverkehr mbH & Co. KG 

Bernd Pahnke 
Tel. +49 (40) 361 305 15 
bernd.pahnke@transfracht.com 
www.transfracht.com 
Augsburg, Bamberg, Berlin/ Grossbeeren, Dortmund, Dresden/ Riesa, 
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Frankfurt, Köln, Kornwestheim, Leipzig, Mannheim, München, 
Nürnberg, Regensburg, Ulm, Wörth 
Österreich: Enns 

WBT Weets Bahn Transport GmbH 
 

Paul Mlozniak  
Tel. +49 (4921) 958 562 
paul.mlozniak@weets-bahn.de 
www.weets.eu 
Beiseförth Kassel, Ingolstadt 

zigsXpress GmbH Ronny Fischer 
Tel. +49 (40) 253 045 14 
r.fischer@zigsxpress.de 
Berlin, Halle, Regensburg, München, Nürnberg 

  

 


